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   Si informa che l’Amministrazione Comunale ha introdotto dal 2015 una 

               riduzione Tari del 20% 

 

e ritiene utile  ricordare la scadenze del 16 SETTEMBRE quale ultimo giorno entro il quale può 

essere presentata  l’ istanza per tutte le utenze  non domestiche degli esercizi adibiti ad attività di 

BAR o TABACCHERIE che   all’interno  dei propri  locali : 

 

� Sono  SPROVVISTE e che non intendono installare  videopoker, slot machines,     

videolottery o altri apparecchi con vincita in denaro; 

 

� Intendano RINUNCIARE alla presenza di apparecchi slot machines,  videolottery o altri 

apparecchi con vincita in denaro , rimuovendo gli stessi.   

 

 

L’intervento si inserisce in un più ampio progetto regionale di contrasto e prevenzione alla 

diffusione del gioco d’azzardo e della ludopatia a cui l’Amministrazione ha ritenuto di aderire per 

ridurre il rischio e la pericolosità da dipendenza da gioco patologico. 

  

Al fine di agevolare la diffusione della predetta iniziativa riportiamo in allegato le istruzioni e il 

modello di richiesta. 

 

Distintamente. 

 

 IL SINDACO 

Maurizio Fabbri 
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 I  locali e le aree in cui si esercita l’attività di bar e quella di rivendita dei 

prodotti del tabacco che intendono RINUNCIARE a videopoker, slot 

machines,  videolottery o altri apparecchi con vincita in denaro, o, in 

alternativa ,tutti i locali e le aree che intendono RIMUOVERE  nel corso 

dell’anno videopoker, slot machines,  videolottery o altri apparecchi con 

vincita in denaro hanno diritto ad una riduzione della Tassa dei Rifiuti 2015 

nella nella misura del 20%.  

Nel caso di RIMOZIONE in corso d’anno delle slot machine  l’agevolazione 

sarà concessa per il periodo successivo alla rimozione degli stessi. 

 

 

 

 

 

 

Riguarda tutti gli esercizi commerciali che esercitano l’attività di “bar” o 

l’attività principale di “commercio al dettagli di prodotti del tabacco” 

 

Ai fini TARI, gli esercizi commerciali devono essere classificati nella classe 

di utenza 14 “edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze” e nella classe di 

utenza n. 24 “ bar, caffè” 

 

 

 

 

 

Occorre rivolgersi all’Ufficio Tributi , Piazza Marconi, 1 aperto al pubblico il: 

LUNEDI’ dalle 8.30 alle 12.30 

MERCOLEDI’ dalle 8.30 alle 12.30 

SABATO  dalle 8.30 alle 12.30 

Email:  comune.castiglionedeipepoli@cert.provincia.bo.it 

Tel: 0534/801625 – 801620- 801634 

Fax: 0534/801700 

 

 

 

 

 

 

Occorre presentare al servizio tributi, una autocertificazione attestante 

l’assenza di videopoker, slot machines,  videolottery o altri apparecchi con 

vincita in denaro. 

Il servizio tributi provvederà ad applicare le riduzioni spettanti ai 

contribuenti in oggetto mediante ricalcolo del dovuto a titolo di saldo TARI 

2015. 

 

 

 

 

 

 

L’autocertificazione deve essere presentata entro entro il termine 

inderogabile del 16 SETTEMBRE 2015 o di TRENTA GIORNI entro la 

rimozione se questa è successiva alla data del 16.9.15 a pena di decadenza 

dal beneficio.  

 

 
CHI RIGUARDA 

DOVE 
RIVOLGERSI 

 
COSA OCCORRE 

 
SCADENZA 

 
BENEFICI 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                
Provincia di Bologna

                                         Piazza Marconi, 1 - CAP 40035                      Mod. Slot Free

Tel. 0534 / 801625             Fax  0534 / 801700 
                                  PEC  comune.castiglionedeipepoli@cert.provincia.bo.it

C.F   80014510376                                                                       P.IVA     00702191206 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

Servizio / Ufficio Tributi 

ALL’UFFICIO TRIBUTI  
     DEL COMUNE DI  

       CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
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      DICHIARA 

� Di essere intestatario Tari della seguente attività: 

Indirizzo Destinazione 

� Bar                     “Cat.  24” 

�  Tabaccheria       “Cat. 14” 

� Che presso tale utenza non vi sono  videopoker , slot machines  videolottery o altri apparecchi con vincita in denaro 

a decorrere dal _____________________________ 

� Di consentire l’accesso in tale proprietà per le verifiche da parte degli incaricati comunali; 

� Di impegnarsi a comunicare all’ufficio Tributi l’eventuale installazione di apparecchiature di cui sopra entro 60 

giorni dalla stessa comprovata da idonea documentazione.  

�������

	

Che gli venga riconosciuta la riduzione della Tari di cui alla Delibera GM n. 73  dell’08/07/2015  e al vigente 

Regolamento dell’applicazione della IUC art. 25 comma 3°. 
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!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!	
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• �Per l’anno 2015   Coloro che dall’anno 2015 non hanno all’interno del proprio locale  videopoker , slot machines,  

videolottery o altri apparecchi con vincita in denaro devono presentare  il modello Slot Free   all’ufficio Tributi  entro 

il termine inderogabile del 16.9.15 o di trenta giorni entro la rimozione se questa è successiva alla data del 16.9.15 a 

pena di decadenza dal beneficio (in tal caso l’agevolazione sarà concessa solo per il periodo successivo alla rimozione 

degli stessi); 

•  �����1�(���2����'���'2�34�5�2�'���'�5����$�'���'��6��(�5���

Avvertenza: 

Ai sensi dell’art. 13 della Legge n° 196/2003, la informiamo che i dati forniti saranno trattati, con modalità cartacee 

e informatizzate, esclusivamente per le finalità di applicazione dei tributi locali secondo le vigenti disposizioni di legge o regolamento. �


